5
P561-1
Weitere Informationen unter  www.ascojoucomatic.de
Baureihe 551 WEGESCHIEBER
MIT GEWINDEANSCHLUSS G1/4
mit Pilotventilen mit CNOMO-Anschlussbild
3/2-5/2
Wege / Positionen

Basis-
Bestellnummer
BESTELLBEISPIELE:
TPL-Nummer
Spannung
Zusatz
Baureihe 552-553 (3/2-5/2)
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet) F
Elektrischer Anschluss Leitungsdose  ( Kabel: Ø 6-10 mm)
Elektrischer Ausführung IEC 335
Spannungen
Pilotventile 192 - 302 DC(=) 24V; AC (~) 24V - 115V - 230V/50Hz; andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage.
Pilotventile 630 24V bis 70V DC/AC, peak current max.: 80 mA, holding current max.:1 mA
ZUSATZZEICHEN
1 2 3 4 5
Aufflanschbild nach CNOMO, Größe 30 (Pilotventil 192)
M S Rastende Handhilfsbetätigung
CNOMO mating surface, Größe 15 (pilots 302 and 630)
M O Impulsbetätigte Handhilfsbetätigung (zwingend erforderlich bei Pilotventil 630)
Zusatz
Bezeichnung
CFSC G 552 A 605 MO 230V / 60 Hz
CTSC G 552 A 205 MS 230V / 60 Hz
CTSCDU G 552 A 205 MS 115V / 50 Hz
CFSC G 552 A 505 MO 24V CC
CTSCX G 552 A 205 MS 24V CC   TPL 17777
VORSATZZEICHEN
1 2 3 4 5 6 7
Aufflanschbild nach CNOMO, Größe 15 und 30
C T S C CNOMOGröße 30, Pilotventil 192, Magnet mit Leitungsdose (EN 60730)
C T S C D U Größe 30, Pilotventil 192, Magnet und Leitungsdose (EN60730), staubh. Atm. - ATEX (EN 50014 & EN50281-1-1)
C F S C CNOMO Größe 15, Pilotventil 302, Magnet mit Leitungsdose (EN 60730)
C F L CNOMO Größe 15, Pilotventil 302, Magnet mit Kabelschwanz (EN 60730)
C F V T CNOMO Größe 15, Pilotventil 302, Magnet mit M12-Anschluss (CNOMO E03.62.520.N)
P I S C CNOMO Größe 15, Pilotventil 630, Magnet mit Leitungsdose (EN 60730)
X Andere Sonderausführungen
Vorsatz
Bezeichnung
~ ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (°C)
~ =
230 V / 50 Hz 24 V DC
Pilotventil 192
CTSC 12 6 5 - -10 bis 60 EN 60730 IP 65, umspritzt - -
Pilotventil 302
CFSC 1,3 1,2 1,1 1/1,14 -25 bis 60 EN 60730 IP 65, umspritzt - -
CFL - - - 1,15/1,3 -25 bis 60 EN 60730 IP 67, umspritzt - -
CFVT - - - 1,15/1,3 -25 bis 60 CNOMO E03.62.520.N IP 67, umspritzt - -
Pilotventil 630
PISC - - - 0,007 0 bis 60 - IP 65, umspritzt - -
BESTELLHINWEISE FÜR EINE AUSFÜHRUNG OHNE
LEITUNGSDOSE:
Verwenden Sie die TPL-Nr. 17777.
Die TPL-Nummer von ASCO weist auf eine Sonderkonstruktion
hin.
In diesem Falle enthält der Bestell-Code für das Ventil den Vorsatz
"X" und die TPL-Nummer muss stets an den Bestell-Code für
das Ventil angefügt werden.
Beispiel: CTSCX G552A205 MS 230V / 50 Hz  TPL17777
Leistung
Vorsatz
Umgebungs-
temperatur /
Magnetkopf
Elektrische
Schutzart
(EN 50529)
Anzug Halten heiß/kalt Zündschutzart
Ersatzmagnet